UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /STC-QLNS
V/v bổ sung trang thiết bị làm việc của

Ban chỉ huy quân sự cấp xã

Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

 Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 quy định chi tiết một

số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và chế độ, chính

sách đối với dân quân tự vệ;

 Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức máy móc thiết bị;

Sở Tài chính nhận được Văn bản số 2782/BCH-TM ngày 04/11/2025, đề

xuất bổ sung trang thiết bị làm việc của Ban Chỉ huy quân sự cấp xã, Ban chỉ huy

phòng thủ khu vực trên địa bàn thành phố Hải Phòng, theo đó đề nghị Sở Tài

chính rà soát, cân đối nguồn lực để bố trí kinh phí các trang thiết bị làm việc cho

Ban Chỉ huy quân sự cấp xã.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Đề nghị Ủy ban nhân dân cấp xã căn cứ định mức, danh mục trang thiết bị

làm việc cho Ban chỉ huy quân sự xã được quy định tại Nghị định số 72/2020/NĐ-

CP ngày 30/6/2020 quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ

chức xây dựng lực lượng và chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ và Quyết

định số 50/2017/QĐ-TTg này 31/12/2017 quy định tiêu chuẩn, định mức máy

móc thiết bị, chủ động sắp xếp, sử dụng các trang thiết bị hiện có để bố trí cho các

chức danh của Ban chỉ huy quân sự cấp xã.

 Sau khi sắp xếp, bố trí, trường hợp các trang thiết bị cho các chức danh

trên chưa được đảm bảo, Sở Tài chính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu chủ động sử dụng các nguồn kinh phí của địa phương (bao gồm nguồn

dự phòng ngân sách cấp xã) để mua sắm trang thiết bị làm việc theo các chức

danh của ban chỉ huy quân sự cấp xã theo quy định.

Trường hợp lý do bất khả kháng, khách quan, sau khi cân đối các nguồn lực

của địa phương mà vẫn chưa đủ để đáp ứng nhu cầu mua sắm trang thiết bị cho

Ban chỉ huy quân sự cấp xã, Sở Tài chính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu gửi nhu cầu kinh phí hỗ trợ từ ngân sách thành phố về Sở Tài

chính để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố. (Kèm báo cáo thuyết minh

về tình hình sử dụng ngân sách xã).

Sở Tài chính gửi các xã, phường, đặc khu để làm căn cứ thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ (để b/c)

- Lưu: VT, QLNS.NĐD

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hải Hà

	loai_1_name

		2025-12-05T15:54:16+0700
	Việt Nam
	TRẦN THỊ HẢI HÀ đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T16:34:29+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T16:34:29+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T16:34:30+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T16:34:30+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!